

TOIMINTAKERTOMUS 2021

Sirkus Magenta tekee työtä hyvinvoivan ja yhdenvertaisen maailman puolesta. Ehkäisemme lasten ja nuorten syrjäytymistä sekä tuemme perheitä. Annamme hankalissa elämäntilanteissa oleville ihmisille iloa ja voimavaroja arkeen.



Sisällysluettelo

TOIMINTAKERTOMUS 2021

Sisällysluettelo

1 Lyhyesti

2 Organisaatio

2.1 Yhdistyksen hallitus ja jäsenistö

2.2 Toiminnan ohjaus

2.3 Työntekijät

2.4 Työharjoittelijat, apuohjaajat ja työssä oppiminen

3 Toiminta

3.1 Koronan vaikutukset

3.2 Sosiaalinen sirkus

3.2.1 Lapset ja nuoret

3.2.2 Aikuiset

3.2.3 Perheet

3.3 Sirkusliikuntapalvelut

3.3.1 Harrastajat

3.3.2 Koulutukset

3.3.3 Tilaustyöpajat, -tapahtumat ja -esitykset

3.4 Kansainvälinen toiminta

4 Talous

4.1 Tilinpäätös

4.2 Myönnetyt avustukset

5 Tilat

6 Yhteistyökumppanit ja verkostot

7 Tunnettuus

8 Toiminnan arviointi

1 Lyhyesti

Sirkus Magenta ry on Suomen johtava ja Uudenmaan ainoa päätoiminen sosiaalisen sirkuksen toimija. Yhdistys on voittoa tavoittelematon. Magentan toimintaa ohjaavia arvoja ovat yhdenvertaisuus, ilo, hyvinvointi ja yhteisöllisyys. Tuotamme sirkustoimintaa, joka on taloudellisesti, sosiaalisesti ja alueellisesti saavutettavaa.

Vuosi 2021 oli koronapandemian vuoksi poikkeuksellinen. Jouduimme keskeyttämään lähiopetuksen lähes kokonaan kevätkaudeksi ja myös palvelumyynnin toiminnot peruttiin. Kansainvälinen toiminta oli tauolla tai toteutettiin etäyhteyksin lähes koko vuoden. Syyskaudella pystyimme jo toteuttamaan lähiopetuksia, mutta kaikkea toimintaa oli silti normaalia vähemmän. Helsingin kaupungin ja OKM:n korona-avustukset auttoivat selviämään taloudellisesti haastavasta vuodesta.

Edistimme eri ikäisten ihmisten fyysistä ja henkistä hyvinvointia lähi- ja etäopetuksena eri puolilla pääkaupunkiseutua ja television välityksellä ympäri Suomen. Tarjosimme tuen tarpeessa oleville ryhmille maksutonta sosiaalista sirkusta sekä järjestimme maksullista harrastustoimintaa, työpajoja ja esityksiä. Uutena toimintona aloitimme ikäihmisille suunnatun Kotisirkuksen yhteistyössä KotiTV:n, Roihuvuoren seniorikeskuksen ja Laajasalon palvelutalon kanssa.

Saimme päätökseen monivuotisen Oppimisen Taika – Sosiaalinen sirkus työelämätaitojen tukena -hankkeen. Sosiaalinen sirkus lastensuojelutyön tukena -hanke päättyi myös, yhden ryhmän ohjausta jatkettiin vielä alkuvuoteen 2022. Jatkoimme sateenkaarevan nuorisotyön yhteistyötä sekä kehitysvammaisten nuorten sirkus- ja teatteriprojektia. Lapsille ja nuorille tarjosimme maksutonta sirkustoimintaa Havukosken ja Vuosaaren lähiöissä.

Syvensimme yhteistyötä Ammattiopisto Liven kanssa uudessa, kansainvälisessä *Juggle – Creative Ways to Develop Key Competences of Lifelong Learning* -hankkeessa ja pääsimme jatkamaan 2019 alkanutta, koronan vuoksi välillä tauolla ollutta *Circus as an Intercultural Encounter* -tutkimushanketta.

Vuoden 2021 toimintasuunnitelman mukaisesti edistimme aktiivisesti oman sirkustilan hankintaa, vaikka tilaa ei päästykään vielä avaamaan. Löysimme kaksi sirkustilaksi soveltuvaa kohdetta Itä-Helsingistä, mutta rahoituspäätöksiä odottaessa ne menivät muille toimijoille. Rahoitusta saatiin lopulta hyvin, mm. Helsingin kaupungin kolmivuotinen kehittämisavustus, joten seuraavan sopivan tilan löytyessä suunnitelma päästään toteuttamaan.

Tavoitimme yhteensä 3400 henkeä. Maksuttomaan toimintaan osallistui noin 2400, josta noin 1800 sosiaalisen sirkuksen toimintaan tuen tarpeessa oleville. Esityksissämme oli yhteensä noin 350 katsojaa. Valtaosa esityksistä oli maksuttomia. Maksullisissa harrastusryhmissä kävi 400 eri ikäistä osallistujaa, tilaustyöpajoissa ja -koulutuksissa lähes sama määrä. Kokonaisosallistujamäärä oli noin 5000 henkeä pienempi kuin ennen koronaa 2019. Lisäksi yksi livenä striimattu sirkusesitys tavoitti yli 3000 katsojaa, kaksi perhesirkuksen mainosvideota noin 450 katsojaa ja sirkus- ja teatteriryhmän esitystallenne noin 130. Näitä ei kuitenkaan laskettu mukaan vuoden osallistujamäärään.



Kuva: Tero Ahonen

2 Organisaatio

2.1 Yhdistyksen hallitus ja jäsenistö

2021 Sirkus Magentan hallituksen muodosti puheenjohtaja Maiju Kuivalainen, varapuheenjohtaja Silja Kyytinen, rahastonhoitaja Antti Leinonen, jäsenet Susanna Salmijärvi, Topi Hurtig, Sofia-Charlotta Kakko ja Kati Köykkä. Yhdistyksen puheenjohtaja hoiti sihteerin tehtävät.

Magentan jäsenistö koostuu yhdistyksen sirkusohjaajista, aktiivisista sirkusharrastajista sekä muista yhdistyksen toiminnan kannattajista. Jäseniä oli 17 kappaletta: 16 henkilöjäsentä ja yksi kunniajäsen.

Yhdistyksen varsinaiseksi jäseneksi voidaan hyväksyä luotettavaksi todettu henkilö, joka hyväksyy yhdistyksen tarkoituksen ja on sitoutunut toimimaan aktiivisesti sen saavuttamiseksi. Kannatusjäseneksi voivat liittyä yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt, jotka haluavat tukea yhdistyksen toimintaa.

2.2 Toiminnan ohjaus

Yhdistyksen toiminta on jaettu kolmeen toiminta-alaan (lue lisää kappaleesta 3):

1. Sosiaalinen sirkus
2. Sirkusliikuntapalvelut

3. Kansainvälinen toiminta

Toimintaa ohjataan yhdistyksen jäsenten vuosikokouksissa, hallituksen kokouksissa, vakituisten henkilökunnan toimistokokouksissa sekä koordinaattoreiden ja vastaavien sirkusohjaajien säännöllisissä hankepalavereissa. Toimintaa johdetaan yhdistyksen hallituksen laatiman johtosäännön mukaisesti. Viestintä- ja hallinnointimalleja kehitetään sitä mukaa, kun yhdistyksen toiminta laajenee.

Yhdistyksen sääntömääräisiä yleiskokouksia on vuoden aikana kaksi. Keväällä hyväksytään edellisen vuoden toimintakertomus ja tilinpäätös, syksyllä seuraavan vuoden toimintasuunnitelma ja talousarvio.

Yhdistyksen hallitus kokoontuu säännöllisesti, vuonna 2021 kokouksia oli seitsemän. Lisäksi hallituksen jäsenet kokoontuivat kolmen päivän ajaksi tekemään strategista työtä.

2.3 Työntekijät

2021 Sirkus Magentassa työskenteli vakituisesti toiminnanjohtaja (70 %), talouspäällikkö (60 %), tuottaja (70 %) ja tuottajan sijainen. Yhdistykselle teki lisäksi tuntiöitä 27 henkilöä, joista viisi teki myös projektikohtaisia koordinoititöitä.

Työllistimme myös neljä esiintyjää, pukusuunnittelija ja valosuunnittelijan projektikohtaisesti. Tarjosimme kesätöitä yhdelle maahanmuuttajataustaiselle nuorelle yhteistyössä Plan Suomen kanssa. Yhteensä yhdistykselle teki töitä 38 ihmistä.

Tuemme henkilökunnan kouluttautumista sekä osallistumme aktiivisesti monialaisiin seminaareihin ja koulutuspäiviin. 2021 Magentan ohjaajia osallistui Taidot elämään - johdatus tulevaisuusajatteluun -koulutukseen ja Taidot elämään -menetelmäkoulutukseen, Sateenkaarisirkus IrisHelsinki-verkoston koulutustapaamiseen sekä Lasten osallisuus liikkumaan innostajana -koulutukseen. Magenta järjesti työntekijöilleen myös sisäisen koulutuksen Oranssilla yhdistyksen arvoista ja toiminnan periaatteista.

2.4 Työharjoittelijat, apuohjaajat ja työssä oppiminen

Sirkus Magentan toimintaa tukevat apuohjaajat, harjoittelijat ja vapaaehtoiset. Tarjoamme harjoittelumahdollisuuksia erityisesti sosiaalisen sirkuksen ryhmien nuorille. Koulutamme harjoittelijoita apuohjaajiksi ja osa jää yhdistykselle töihin. 2021 Magentalla ei poikkeuksellisesti ollut yhtään opiskelijaharjoittelijaa eikä työkokeilijaa, mutta Planin kautta palkkasimme yhden nuoren kesätyöntekijän.



Vuosaaren sirkuskerhon nuoret 2020. Kuva: Tero Ahonen

3 Toiminta

Sirkus Magenta toimii kolmella eri toiminta-alalla, jotka tukevat toisiaan ja ovat osittain päällekkäisiä. Toiminta-alat ovat: 1) sosiaalinen sirkus, 2) sirkusliikuntapalvelut ja 3) kansainvälinen toiminta. Koronan vaikutus oli huomattava kaikilla toiminta-aloilla.

3.1 Koronan vaikutukset

Kevätkauden opetustoiminta oli lähes kokonaan pysähdyksissä: toteutimme vain kolme maksutonta sosiaalisen sirkuksen ryhmää, joista kaksi lähiopetuksena ja yksi etänä. Tavanomaisesti meillä on 10-15 sosiaalisen sirkuksen ryhmää käynnissä. Lisäksi kaikki 26 maksullista harrastusryhmää olivat tauolla ja palvelumyynti lähes täysin pysähdyksissä. Järjestimme keväällä vain muutaman tilauskoulutuksen, -työpajan ja -esityksen etäyhteyksin.

Syyskaudella maksullisessa harrastustoiminnassa oli tavallista vähemmän osallistujia ja jouduimme perumaan muutaman ryhmän vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Harrastusryhmiä oli syyskaudella 21. Sosiaalista sirkuksen toimintaa pystyimme silti toteuttamaan hyvin.

Korona vaikutti rajusti tuntiperusteisesti palkattuun henkilökuntaamme erityisesti kevätkaudella. Keväällä yhdistykselle työskenteli 11 tuntiperusteista sirkusohjaajaa tehden yhteensä 165 työtuntia ja syksyllä 22 sirkusohjaajaa ja 500 työtuntia.

Osallistujia (harrastajat ja sosiaalinen sirkus) oli vuoden aikana kaiken kaikkiaan yhdistyksen toiminnassa huomattavasti vähemmän kuin yleensä. Kaupunkitapahtumia ei järjestetty lainkaan. Myös palvelumyynti oli tavallista hiljaisempaa koko vuoden ajan.

Kansainvälinen toiminta oli pääosin tauolla. European Juggling Convention -tapahtuma peruttiin kokonaan, EJC-työryhmä järjesti vain etänä toteutetun gaala-shown. Erasmus-rahoitteisissa toiminnoissa oli paljon peruutuksia ja siirtoja myöhemmäksi. Circus as an Intercultural Encounter -projekti järjestettiin vuoden lopulla lähes suunnitelman mukaisesti, jopa tutkijoiden ulkomaan työmatkojen osalta. Circus Overseas -projektin ulkomaiset koulutusmatkat siirrettiin vuodelle 2022. Vain yksi lukuisista suunnitelluista Erasmus Plus -rahoitteisista nuorisovaihdoista / ohjaajien koulutuksista Italiaan toteutui vuoden aikana.

Saimme korona-avustuksen Helsingin kaupungilta ja OKM:ltä. Ne auttoivat yhdistystä selviämään taloudellisesta haastavasta vuodesta.

3.2 Sosiaalinen sirkus

Sosiaalinen sirkus on toimintaa, jossa sirkus on välineenä uuden oppimiseen sekä elämäntaitojen ja vuorovaikutuksen vahvistamiseen. Sirkus aktivoi, osallistaa ja rohkaisee liikkumaan. Kohderyhminä ovat kaikenikäiset erityisen tuen tarpeessa olevat ihmiset. Toimintaa suunnataan varsinkin sellaisille ryhmille, jotka eivät muuten hakeutuisi kulttuuri- ja liikuntapalveluiden pariin. Sosiaalinen sirkus on osallistujille maksutonta.

Vuonna 2021 Magentan sosiaalisen sirkuksen opetukseen osallistui noin 1800 lasta, nuorta ja aikuista. Viikoittaisen opetustoiminnan lisäksi Magentalta tilattiin yksittäisiä työpajoja esimerkiksi nuorisotaloille, kaupunkilohuone Kohtaukselle ja asukastila Mellarille.

Sosiaalista sirkusta rahoitetaan pääosin erilaisin projekti- ja hankeavustuksin. Osa toiminnoista on palvelumyyntiä. *Lue lisää kohdasta 4.2. Avustukset.*

3.2.1 Lapset ja nuoret

Saavutettava, maksuton sirkustoiminta lapsille ja nuorille on merkittävä painopiste yhdistyksen toiminnassa. Tavoitteena on ehkäistä syrjäytymistä ja tarjota yhdenvertaisia osallistumisen mahdollisuuksia jo varhaisessa vaiheessa.

Jatkoimme *Sosiaalinen sirkus lastensuojelutyön tukena* -hanketta (2018–2021). Pääkohderyhmänä olivat lastensuojelun asiakkaat ja työntekijät. *Lue lisää luvusta Perheet.*

Ohjasimme 7–17-vuotiaille suunnattuja maksuttomia viikoittaisia sirkuskerhoja Vantaan Havukoskella (2010–) ja Helsingin Vuosaaressa (2017–), jonka nuorten ryhmä oli osa lastensuojelun hanketta. Havukosken sirkuskerho pääsi syksyllä osaksi Harrastusten Vantaa -toimintaa harrastamisen Suomen mallin puitteissa. Vuosaaren toiminta kattoi viikoittaisen kerhon lisäksi erityisluokkien sirkusopetusta, viikonloppukursseja, nuorisotalon sirkusta ja avointa kesätoimintaa. Lisäksi kerhon lapset pääsivät katsomaan sirkusesitystä. Nuorten kerhoryhmille tarjosimme etäopetusta kevätkauden koronatauon aikana.

Pitkäkestoinen yhteistyö Lasten ja nuorten säätiön hallinnoimassa *Taidot elämään* -hankkeessa (2014–) jatkui. Toteutimme sirkustoimintaa oppilaitoksissa Salossa, Lohjalla, Nurmijärvellä ja Järvenpäässä, yhteensä seitsemän kolmepäiväistä kokonaisuutta. Osallistujat olivat ilman peruskoulun jälkeistä opiskelupaikkaa jääneitä tai toisen asteen opinnot keskeyttäneitä VALMA-luokkien nuoria.

Järjestimme vuonna 2021 sirkustoimintaa Hangon kaupungin koululaisille. Työpajoja järjestettiin Hangon keskuskoululla ja Hankoniemen yläasteella. Projektin aikana järjestettiin yhteensä 30 työpajaa, joihin osallistui 466 oppilasta. Tavoitteena oli lisätä nuorten henkistä ja fyysistä hyvinvointia, tuoda alueelle uudenlaista, yhteisöllistä harrastustoimintaa sekä innostaa nuoret

osallistumaan EJC-tapahtumaan aktiivisina toimijoina. EJC-tapahtuma valitettavasti peruutettiin koronapandemian takia.

Taidetalo Pessissä jatkui helmi-maaliskuussa Vantaan kaupungin tilaama 7–12-vuotiaiden erityislasten maksuton iltapäiväkerho Pikkeklovnit (2015–2021). Päiväkummun koululla järjestettiin sirkuskerhoa viisi kertaa kahdelle ryhmälle.

3.2.2 Aikuiset

Tuimme erityisen tuen tarpeessa ja syrjäytymisvaarassa olevia, eri ikäisiä aikuisia useissa pitkäkestoisissa projekteissa sekä toteutimme sosiaalisen sirkuksen koulutuksia eri alojen ammattilaisille.

Järjestimme Helsingin kaupungin nuorisopalveluiden nuoriso-ohjaajille vuodelta 2020 siirtyneet *Sateenkaarisirkus*-koulutukset sekä *Oppimisen Taika – Sosiaalinen sirkus työelämätaitojen tukena* -hankkeen (2019–2021) viimeiset koulutukset hallintohenkilökunnalle ja ohjaajille.

Jatkoimme kehitysvammaisten ja autismikirjolla olevien nuorten aikuisten sirkus- ja teatteritoimintaa (2018–). Kumppanina oli Helsingin nuorisopalvelut ja musiikkikoulu Resonaari. *Sörkän säkenöivän sirkuksen* harjoituskausi jäi koronan vuoksi kesken vuonna 2020. Esitys *Jännitysnäytelmä merellä* saatiin toteutettua Annantalon ulkolavalla kesällä 2021. Toinen periodi järjestettiin syyskaudella, ja *Sirkusmatka*-esitys toteutettiin kulttuurikeskus Caisassa joulukuussa.



Kehitysvammaisten nuorten sirkus- ja teatteri. Sirkusmatka 2021.

Aloitimme kesällä uuden Kotisirkus-hankkeen, jossa tuemme ikääntyneiden osallistumista kulttuuri- ja liikuntatoimintaan omassa kodissa ja sen lähialueilla. Hankkeen kohderyhmänä ovat itsenäisesti asuvat yli 65-vuotiaat Itä-Helsingissä ja ympäri Suomen. Yhteistyökumppaneitamme ovat maailman ensimmäinen geriatrinen televisiokanava KotiTV, Laajasalon ja Roihuvuoren palvelukeskukset (Helsingin kaupunki), sekä alueiden Naapuruuspiirit. KotiTV:lle kuvattiin 2021 kymmenen ikäihmisille suunnattua Sirkusjumppa-jaksoa, joita esitettiin televisiossa yhteensä 13 viikon ajan.



KotiTV -kuvaukset 2021.

3.2.3 Perheet

Erityislasten perheiden ja vaikeissa elämäntilanteissa olevien perheiden tukeminen on yhdistyksen ydintoimintaa. Perhesirkuksen tavoitteena on vahvistaa perheenjäsenten välistä luottamusta ja tuoda iloa elämään.

Jatkoimme *Sosiaalinen sirkus lastensuojelutyön tukena* -hanketta (2018–2021) yhteistyössä Helsingin kaupungin lastensuojelun toiminnallisen työn kanssa. Hanke oli osa STEA:n Arvokas-avustusohjelmaa. Työskentelimme lastensuojelun ja perhesosiaalityön asiakkaiden kanssa lasten osastoilla, perhekuntoutuksessa ja leireillä sekä järjestimme tapahtumia. Teimme ennaltaehkäisevää työtä Vuosaaressa nuorten avoimessa sirkusryhmässä lähi- ja etäopetuksena. Lisäksi koulutimme lastensuojelun henkilökuntaa. Hankkeen päätteeksi järjestettiin päätösseminaarisarja, jossa myös Magentan toiminnanjohtaja oli puhujana.



Kuva: Tero Ahonen

3.3 Sirkusliikuntapalvelut

Sirkus Magenta tarjoaa monipuolisia sirkusliikuntapalveluita yksityishenkilöille, yrityksille sekä julkiselle ja kolmannelle sektorille

3.3.1 Harrastajat

Sirkus Magenta tuottaa korkeatasoista säännöllistä sirkusliikuntaa monenlaisille kohderyhmille. Harrastustoiminta jakaantuu kahteen kauteen vuosittain, kevääseen ja syksyyn. Kevätkauden harrastustoiminta oli kokonaan tauolla korona vuoksi. Syksyllä oli 21 viikoittaista sirkusryhmää ja harrastajia oli vuoden aikana noin 400. Opetusta oli Suvilahdessa, Malmilla, Alppilassa, Punavuorella, Kaivopuistossa ja Tapanilassa.

Aikuisten harrastusryhmissä opetettiin eri taitotasoilla pari- ja ryhmäakrobatiaa, käsilläseisontaa ja ilma-akrobatiaa. Vauva- ja taaperoikäisten sekä 5–9-vuotiaiden lasten perhesirkusryhmissä keskityttiin eri lajien opetteluun, leikkimiseen ja yhdessäoloon.

3.3.2 Koulutukset

Sirkus Magenta tarjoaa toiminnallisia koulutuksia erilaisin teemoin ja painotuksin. Koulutuksia suunnataan esimerkiksi koulutus-, sosiaali- ja terveysalat sekä kulttuuri-, nuoriso- ja liikunta-alojen toimijoille.

Vuonna 2021 toteutimme 30 koulutusta, joista vain yksi oli osa yhdistyksen palvelumyyntiä ja loput sosiaalisen sirkuksen toimintaa. Yksi kuului kansainväliseen Juggle-hankkeeseen ja

toteutettiin Puolassa, muut Suomessa. Järjestimme koulutuksia seuraavissa hankkeissa: *Oppimisen Taika, Sosiaalinen sirkus lastensuojelutyön tukena, Sateenkaarisirkus ja Juggle*.

3.3.3 Tilaustyöpajat, -tapahtumat ja -esitykset

Sirkus Magenta toteuttaa erilaisia sirkuspalveluita yksityishenkilöille, yrityksille sekä julkiselle ja kolmannelle sektorille. Tarjoamme työhyvinvointipalveluita, koulutuksia, työpajoja, esityksiä sekä juhlaohjelmaa. Myynnillä tuetaan yhdistyksen sosiaalisen sirkuksen toimintaa.



Esitys yksityistilaisuudessa Kalastajatorpalla marraskuussa 2021.

Sirkusliikuntapalveluita tilasivat esimerkiksi Suomen kansallisoopperan balettioppilaitos sekä Helsingin ja Vantaan kaupungit. Sirkusliikuntapalveluista merkittävä osa oli sosiaalisen sirkuksen toimintaa, kohderyhminä muun muassa yksinäiset kaupunkilaiset ja erityislapset.

Esiinnyimme monenlaisissa ympäristöissä: Helsinki Priden tapahtumassa ulkona, palvelukeskusten pihilla, nuorisotalolla ja yrityksen pikkujouluissa Kalastajatorpalla.

Tilustoimintaa oli koronan vuoksi huomattavasti tavallista vähemmän.

3.4 Kansainvälinen toiminta

Magenta kuuluu kansainväliseen sirkuskoulujen ja sosiaalisten sirkusten Caravan-verkostoon, jonka kautta olimme mukana kahdessa hankkeessa: *Circus as an Intercultural encounter (CIE)* -tutkimushankkeessa (2019–2022) ja *Circus Overseas* -koulutushankkeessa (2021–22). CIE:ssä tutkimme kulttuurien välistä dialogia ja kohtaamisia sirkusopetuksessa Vuosaaren

lähiösirkuksessa. CO:ssa kehitetään nuoriso- ja sosiaalisen sirkuksen opetusmenetelmiä ja hallintoa. Molempia hankkeita koordinoi Caravan-verkosto, ja mukana on useita sirkuskouluja eri puolilta maailmaa.

Valmistelimme kansainvälistä *European Juggling Convention Hanko (EJC)* -festivaalia, joka piti toteuttaa kesällä 2020. Magenta toimi taustaorganisaationa laajalle jongleeraus- ja sirkustapahtumalle. Tapahtuma siirrettiin koronan vuoksi kesään 2021, ja jouduttiin lopulta perumaan kokonaan. Järjestimme kuitenkin Hangossa koulusirkuspajoja ja etänä EJC Gala Shown.

Jatkoimme *Juggle – Creative Ways to Develop Key Competences of Lifelong Learning (2020–2023)* -hanketta, jota koordinoi Ammattiopisto Live. Koulutushankkeessa tuotetaan ja jaetaan luovia menetelmiä erityistä tukea tarvitsevien opettamiseen. Mukana on seitsemän eurooppalaista organisaatiota.

Erasmus+ -rahoitteinen Magic Circle -koulutusmatka Italiaan Alessandriaan toteutui joulukuussa. Magentan kautta mukana oli kaksi osallistujaa. Järjestäjätahona toimi La Fenice, kurssin teemana oli "Development of digital and analogue skills and the bettering of the games, activities, and methodologies put into use when working with youths".

4 Talous

Sirkus Magenta on yleishyödyllinen yhdistys, eikä sen tavoitteena ole tuottaa voittoa. Toiminnan turvaamiseksi ja kehittämiseksi olemme pyrkineet vuosittain kohtuulliseen ylijäämään. Koronavuosina 2020–2021 tämä ei ole ollut kuitenkaan mahdollista. Tilikauden 2021 tulos oli edellisvuoden tavoin 0 €.

Talouden näkökulmasta yhdistyksen toiminta jakaantuu apuraha- ja elinkeinotoimintaan. Elinkeinotoiminnan tuotoilla maksetaan hankkeiden omarahoitusosuuksia ja katetaan yhdistyksen yleisiä kuluja. Sosiaalinen sirkus on osallistujille ilmaista, jotta taloudelliset syyt eivät estäisi osallistumista. Magenta pyrkii pitämään myös sirkusliikunnan kausimaksut kohtuullisina.

Koronaepidemia vaikutti merkittävästi yhdistyksen talouteen. Elinkeinotoiminnan tuotot olivat 48 % pienemmät verrattuna koronaa edeltävään aikaan. Edellisvuoteen laskua verrattuna laskua oli 34 %. Tilikausi olisi ollut 39 000 € tappiollinen ilman Helsingin kaupungin ja OKM:n korona-avustuksia.

Sirkus Magenta on kartuttanut omaa pääomaa sirkustilan perustamista varten useamman vuoden ajan. Tilan remontoiminen ja varustaminen edes jonkinlaiseen vähimmäistasoon on kallista, lisäksi alkuvaiheessa toiminta uudessa tilassa on todennäköisesti tappiollista. Kerryttämällä omaa pääomaa ja pitämällä maksuvalmiuden hyvänä yhdistys pyrkii minimoimaan tilan perustamiseen liittyviä taloudellisia riskejä.

4.1 Tilinpäätös

TULOSLASKELMA	1.1.2021–31.12.2021	1.1.2020–31.12.2020
Varsinainen toiminta	€	€
Tuotot	293 263,31	309 067,28
Henkilöstökulut	-237 826,87	-287 493,78
Muut kulut	-92 085,87	-55 254,34
Kulujäämä	-36 649,43	-33 680,84
Varainhankinta	€	€
Tuotot	1 764,00	1 346,87
Kulut	-117,74	-740,56
Jäsenmaksut	225,00	459,92
Tuottojäämä	1 871,26	1 066,23
Rahoitustuotot ja kulut	€	€
Korkotuotto	1,40	28,96
Sijoitus- ja rahoituskulut	-16,29	-36,99
Kulujäämä	-14,89	-8,03
Yleisavustukset	€	€
Yhteensä	34 793,06	32 622,64
Tuottojäämä	34 793,06	32 622,64
Tulos ennen veroja	0,00	0,00
Verot	0,00	0,00
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ	0,00	0,00

VASTAAVAA

Tyyppi	€	€
Pankkitili	255 007,17	151 802,80
Muut saamiset	7 589,78	22 239,43
Myyntisaamiset	15 450,17	14 827,51
Verotili	372,65	673,45
VASTAAVAA YHTEENSÄ	278 419,77	189 543,19

VASTATTAVAA

Oma pääoma	€	€
Tilikauden tulos	0,00	0,00
Edellisten tilikausien yli/alijäämä	109 276,22	109 276,22
Oma pääoma yhteensä	109 276,22	109 276,22
Vieras pääoma	€	€
Lyhytaikaiset velat	169 143,55	80 266,97
Alv-velka	0,00	0,00
Vieras pääoma yhteensä	169 143,55	80 266,97
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	278 419,77	189 543,19

4.2 Myönnetyt avustukset

Sirkus Magenta sai yhdeksän eri hankkeisiin tarkoitettua avustusta, kaksi toiminta-avustusta ja kaksi korona-avustusta. Osa on myönnetty vuosille 2021–2022. Vuodelta 2020 on siirretty osittain tai kokonaan koronan vuoksi vuodelle 2021 neljä avustusta. Siirretyt avustussummat on kirjattu tilinpäätökseen.

- Helsingin kaupunki (korona-avustus) 50000 €
- STEA / Arvokas-ohjelma (Helsingin lastensuojelu) 41000 €
- Urlus-säätiö / Vuosaari 25000 €
- TAIKE / Saavutettavuus, osallistuminen ja hyvinvointi (Kehitysvammaiset) 13000 €
- Stiftelsen 7:nde Mars Fonden (Vuosaari sirkuskerho ja koulupajat) 2000
- Helsingin kaupunki (toiminta-avustus) 12000 €
- Vantaan kaupunki (toiminta-avustus) 7000 €
- AVI (Havukosken lähiösirkus) 5000 €
- OKM / Korona-avustus 25000 €
- Sophie von Julins stiftelse (Hanko koulupajat) 6000
- Kansan sivistysrahasto (nuorten toiminta, EJC Hanko) 800
- Helsingin kaupunki sote (ikäntyneet) 60600 (käyttö 3/22 saakka)

- AVI / OKM (sirkustila, nuorisotyö) 50000 (2021-2022)
- Siirretty vuodelta 2020: TAIKE / Kulttuurin hyvinvointivaikutukset (Sateenkaarisirkus) 7077,62 €
- Siirretty vuodelta 2020: TAIKE / Vammaisyhteisöjen kulttuuritoiminta (Kehitysvammaiset) 920,47 €
- Siirretty vuodelta 2020: TAIKE / erityisavustukset yhteisöille (EJC) 5244,10 €
- Siirretty vuodelta 2020: Stiftelsen 7:nde Mars Fonden (Havukosken lähiösirkus) 2000

Olimme osatoteuttajina yhdessä Euroopan sosiaalirahaston (ESR) rahoittamassa ja kahdessa Erasmus-rahoitteisessa hankkeessa:

- Oppimisen Taika – sosiaalinen sirkus työelämätaitojen tukena
- Circus as an Intercultural Encounter
- Juggle – Creative Ways to Develop Key Competences of Lifelong Learning

5 Tilat

Sirkus Magentan toimisto on Cirko – Uuden sirkuksen keskuksessa Helsingin Suvilahdessa. Järjestimme säännöllistä sosiaalisen sirkuksen opetusta useissa eri tiloissa Helsingin lisäksi Vantaalla. Harrastusryhmät olivat Helsingissä. Opetusta varten vuokrasimme tai saimme käyttöömmek maksutta tiloja esimerkiksi kaupungilta, seurakunnilta, oppilaitoksilta, kolmannen sektorin toimijoilta ja yrityksiltä. Alueellinen saavutettavuus on yhdistykselle tärkeää.

Etsimme aktiivisesti omaa sirkustilaa Itä-Helsingistä ja kartoitimme mahdollisia kumppaneita. Loppuvuodesta saimme päätöksen Helsingin kaupungilta kolmivuotisesta kehittämisavustuksesta sirkustilan perustamiseksi, joten sopivan tilan löydyttyä pääsemme edistämään asiaa nopealla aikataululla. Oma tila mahdollistaa toiminnan keskittämisen ja uusien toimintamuotojen tarjoamisen sekä tukee yhdistyksen toiminnan kehittymistä.

6 Yhteistyökumppanit ja verkostot

Verkostoituminen ja tiiviit kumppanuudet ovat elintärkeitä yhdistyksen toiminnan jatkuvuudelle.

Seuraavat hankkeemme perustuivat tiiviiseen yhteistyöhön kumppanien kanssa: *Oppimisen Taika*, *Sosiaalinen sirkus lastensuojelutyön tukena*, *Sirkus ja teatteri kehitysvammaisille nuorille*, *Sateenkaarisirkus*, *Vuosaaren sirkus*, *Juggle – Creative Ways to Develop Key Competences of Lifelong Learning* ja *Kotisirkus*.

Tärkeimmät kumppanimme olivat KotiTV, Ammattiopisto Live, Helsingin kaupungin lastensuojelu ja nuorisopalvelut, Lasten ja nuorten säätiö, Vantaan kaupunki ja Cirko – Uuden sirkuksen keskus.

Sirkus Magentalla on tiiviit verkostot muiden oman alamme toimijoiden kanssa Suomessa ja ulkomailla. Olemme Suomen Nuorisosirkusliiton, Sirkuksen tiedotuskeskuksen, Teatterikeskuksen ja maailmanlaajuisen Caravan-verkoston jäsen. Lisäksi kuulumme Suomen Nuorisosirkusliiton sosiaalisen sirkuksen jaostoon ja Teatterikeskuksen hallitukseen sekä soveltavan taiteen toimikuntaan.

Kansainvälisiä kumppaneitamme ovat esimerkiksi nuorisoyhdistykset La Fenice Italiasta ja Asociación Mojo de Caña Espanjasta, joiden kautta osallistumme nuorisovaihtoihin / koulutusmatkoihin vuosittain. 2021 vain yksi koulutusmatka toteutui.

7 Tunnettuus

Kesällä 2021 Sirkus Magenta alkoi näkyä sosiaalisen median, tilausesitysten ja -koulutusten lisäksi myös televisiossa, kun KotiTV-kanava alkoi näyttää ikäihmisille suunnattuja, mutta kaikille sopivia Sirkusjumppa-jaksoja. Sirkusjumppa saavutti suuren suosion, ja tavoitteena on vakiinnuttaa se kanavan viikko-ohjelmaan vuonna 2022.

Facebookissa meillä oli yli 2600 ja Instagramissa yli 1500 seuraajaa, ja YouTubessa lähes 200 tilaajaa. Sosiaalisen median tempauksena mainittakoon Magentan 10-vuotisen taipaleen kunniaksi julkaistu joulukalenteri, joka keräsi paljon seuraajia Facebookissa ja Instagramissa. Lisäksi koronan vuoksi peruuntuneen European Juggling Convention -festivaalin kunniaksi järjestetty sirkusesitys keräsi live-striimiin yli 3000 pääosin kansainvälistä katsojaa.

Julkisia tapahtumia ja esityksiä ei vuonna 2021 ollut monia, mutta kehitysvammaisten ja autismin kirjon nuorten aikuisten sirkus- ja teatteriryhmän esitykset houkuttelivat paikalle salin täydeltä ihmisiä kulttuurikeskus Caisaan kahtena päivänä joulukuussa.

Sirkus Magentalle myönnetyt palkinnot kuvastavat yhdistyksen tunnettuutta ja arvostusta: Nuorisotyön menetelmät -tunnustus (Allianssi ry 2019), Kannusta kaveri mukaan (Urlus-säätiö 2019), Sirkuksen lumo (Sirkuksen tiedotuskeskus 2017), Tanssin ja sirkuksen maineteko (Suomen tanssi- ja sirkustaiteilijat STST ry 2017), Members of the Global Family (Liikkukaa! - Sports for All ry, Rasmus ry, KanSu ry 2016) ja Uusimaa-palkinto (Uudenmaan liitto 2012).

8 Toiminnan arviointi

Yhdistyksen toiminnan arvioinnin mittareina käytämme 2021 toimintasuunnitelmaan kirjattuja tavoitteita ja talouden lukuja (kohta 4). Tavoitteet:

1. Toiminnan kehittäminen, uusien toimintamuotojen luominen ja jatkuvuuden turvaaminen pandemiasta johtuvassa erityistilanteessa.
2. Oman yhteisöllisen sirkustilan perustaminen ja siihen liittyvä palvelumuotoilu.

Tavoitteenamme oli kehittää sirkustoimintaa ja tarjota saavutettavaa ja osallistavaa toimintaa myös erityisolosuhteissa. Vuonna 2021 aloitimme uudenlaisen sirkuksen etäopetuksen muodon Kotisirkus-hankkeessa tavoittaaksemme kotona asuvat ikääntyvät eri puolilla Suomea television välityksellä. Järjestimme maksutonta toimintaa lapsille ja nuorille Helsingissä, Vantaalla, Hangossa, Salossa, Lohjalla, Nurmijärvellä ja Järvenpäässä. Koulutimme nuoriso-ohjaajia kohtaamaan sateenkaarevia nuoria työssään. Myös kehitysvammaisten sirkus- ja teatteriryhmän toiminta saatiin toteutettua kesällä ja syksyllä. Vaikka pandemia loi epävarmuutta, pystyimme tukemaan entistä monimuotoisemmin erilaisten kohderyhmien hyvinvointia.

Magenta tuki freelance-sirkusohjaajiensa hyvinvointia tarjoamalla hankkeissa työskennelleille työnohjausta, tukemalla ohjaajien koulutusta, järjestämällä oman sisäisen viestintäkoulutuksen syksyllä sekä pitämällä työyhteisön yhteiset kesä- ja joulujuhlat. Ohjaajien hyvinvointiin pystytään panostamaan ensi vuonna yhä enemmän Helsingin kaupungin myöntämän koronaerityisavustuksen turvin.

Onnistuimme saamaan yhdistykselle uudenlaisia rahoituksia, jotka auttavat turvaamaan toiminnan jatkuvuutta. Loppuvuodesta saimme päätöksen Taiken toiminta-avustuksesta ja Helsingin kaupungin kehittämisavustuksesta, joiden avulla pystymme turvaamaan vakituisen henkilökunnan työpaikkoja, lisäämään työntekijäresursseja ja avaamaan sirkustilan vuoden 2022 aikana heti

sopivan tilan löydyttyä. Nostamme talouspäällikön työaikaa kymmenellä prosentilla vuoden alusta ja palkkaamme sosiaalisen sirkuksen koordinaattorin. Sirkustilan avaaminen ja siihen liittyvä palvelumuotoilu lykkääntyi, kun kaksi potentiaalista tilaa meni kaupallisille toimijoille odotellessamme rahoituspäätöksiä. Mutta edistimme asiaa vahvistamalla kumppaniverkostoamme Itä-Helsingissä ja hakemalla uusia projektirahoituksia alueella tehtävään työhön ennakoiden sirkustilan avaamista.

Yhdistyksen hallitus ja vakituinen henkilökunta teki tiivistä strategiatyöskentelyä 2021 aikana. Alkuvuodesta julkaisimme uusitut nettisivut ja visuaalisen ilmeen sekä aloitimme markkinointistrategian työstämisen. Markkinointiosaamisen vahvistaminen ja brändin kirkastaminen luovat pohjaa uuden tilan avaamiseen sekä uusien yleisöjen tavoittamiseen.